



Bjerregrav Skole

Nyhedsbrev oktober 2024

Kære elever, forældre og medarbejdere

Den 10. september havde vi åbent hus for kommende skolestartere samtidig med markedsdagen i SFO – sikke en festlig eftermiddag. Det var en sand fornøjelse at mærke stemningen med glade børn, duften af popcorn og farverige slush-ice. Skolens lærere stod klar i diverse faglokaler med kreative og lærerige aktiviteter samt information om byens folkeskole. Næste år kunne vi ønske os mange flere deltagere, så skolen er åben for alle denne dag.

Skolen har startet skoleskak i tre US-bånd om ugen, derfor havde vi også i år valgt at deltage i Randers mesterskaberne i skoleskak og minsandtten om ikke også, vi skal sende en elev videre til DM i skoleskak – godt gået!

Foredraget med læge Imran Rashid den 17. september gav stof til eftertanke, hvem ønsker vi skal bestemme i vores børns liv? Tech-giganterne via algoritmestyret stimulanser/teknologier? Eller via flere fælles oplevelser i den virkelige verden? Skal vi gå fra en legebaseret til en skærmbaseret barndom? Skal vores børn opdrages i en overbeskyttet virkelig verden eller i en underbeskyttet digital verden? Skal skolen bestå af undervisning eller underholdning? Sidst, men ikke mindst understregede Imran de fem lægefaglige pointer for et længerevarende liv: God søvn, sund kost, regelmæssig motion, minus tobak og alkohol.

Oktober måned:

Oktober består bl.a. af skolernes motionsdag, efterårsferie og halloween. Traditionen tro fejres halloween i SFO'en den 29. oktober.

Motionsdagen bliver et brag af en dag med sved på panden, en dag med fællesskab på tværs og sjove aktiviteter. Husk endelig fornuftigt tøj til vejret, skiftetøj, en god madpakke og drikkedunk. Snackboden har åbent i 10-pausen. Alle elever får fri kl. 13.10 og ønskes en god efterårsferie!

Eleverne må efter efterårsferien frem til påskeferien komme ind i klassen fra kl. 07.50.

Skolens personale har tilsyn i afdelingerne fra kl. 07.50-8.00, hvorefter undervisningen starter kl. 08.00.

Eleverne skal møde ind i deres egen klasse til stille-morgen. Stille-morgen er skærmfri, alle skærme lægges væk.

Nyt personale:

Vi byder Morten Daugaard Richardy velkommen som ny lærer på Bjerregrav Skole. Morten starter mandag den 28. oktober og vil selv varetage undervisningen fra mandag den 4. november.

Derudover har vi Mille i 7-ugers praktik som pædagogstuderende samt fire lærerstuderende i dryp-praktik i faget matematik, dvs. nogle få dage om ugen fra uge 39-43.

Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig efterårsferie!

Marlene Ankjær